

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Dziś obraduje Wojewódzka Konferencja Sprawozdawcza PZPR w Sieradzu

Urzeczywistnianie uchwały o rozwoju rolnictwa

Na odbytej wczoraj w Warszawie naradzie sekretarzy KW PZPR...

pracujących na potrzeby rolnictwa, w celu konsekwentnego...

Stymat S-300 łagodzi nerwobóle

(INFORMACJA WŁASNA)

Sukcesem zakończyły się prace projektantów i konstruktorów z łódzkiego „Famedu”...

MINISTERSTWO FINANSÓW DEMENTUJE

Żadnej wymiany pieniędzy nie będzie

Rzecznik prasowy Ministerstwa Finansów zdecydowanie dementował rozpowszechniane pogłoski o wymianie pieniędzy...

Młodzi szansa PRON - PRON szansa dla młodych

W Warszawie odbyła się 9 bm. zorganizowana przez Zarząd Główny Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej...

Spotkanie otworzył przewodniczący ZG ZSMP - Jerzy Jaskiernia, akcentując roboczy charakter...

zwrócone uwagę na następujące kwestie:

- działalność w PRON umożliwiła członkom związku udział w życiu publicznym, uczestnictwo w usuwaniu społeczno-ekonomicznych...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Pozytywy i negatywy w gospodarce

Czy uda się w I kw. br. uchwycić ponownie przyczółki równowagi gospodarczej? Rodzące się w końcu ub. roku...

Według prognoz specjalistów, przyrost produkcji przemysłowej powinien wyprzedzać w I kw. br. tempo założone w całym planie rocznym...

Na sytuacji te istotnie rzutuje nasz bilans płatniczy. W I kw. musimy spłacić ok. 700 mln dolarów odsetek od zaciągniętych kredytów...

W rolnictwie nadal podstawowym problemem jest skup zbóż. Do końca stycznia skupiono tylko nieco ponad połowę ilości zakładanych w planie...

Z prognozowaniem wpływu produkcji rolnej na odzyskiwanie równowagi trzeba jeszcze poczekać. Decydować tu będą w równym stopniu tegoroczne plany...

W pozostałych gałęziach gospodarki natomiast korzystnie należy ocenić tendencje do spadku średniej płacy w styczniu, w porównaniu z grudniem ub. roku...

Zwiększenie dochodów szacuje się tymczasem na ok. 25-30 proc. Oznacza to ewentualne zwiększenie nawisu inflacyjnego do kwoty powyżej 600 mld zł...



Przechwałki Iranu i Iraku

W Bagdadzie podano we wtorek wieczorem że rozbita została ostatnia ofensywa irańska...

Według ogłoszonych w Bagdadzie komunikatów wojskowych, w walkach zginęło 5.994 żołnierzy irańskich...

Tymczasem w Teheranie podano, że siły irańskie od rozpoczęcia w nocy z niedzieli na poniedziałek ofensywy pod kryptonimem „Wal Fadzr”...

Według źródeł irańskich w czasie zdobywania 3 zajmowanych przez wojska irańskie posterunków granicznych oraz posterunków irańskich, śmierć poniosło 800 Iraków...



Bałtyk coraz spokojniejszy, rybacy wychodzą na łowiska.

Krwawy „rzeźnik z Lyonu” - amerykańskim agentem

Znany francuski prawnik, specjalista w zakresie tropienia hitlerowskich zbrodniarzy wojennych, Serge Klarsfeld...

Serge Klarsfeld oświadczył, że Barbie mieszkał w Niemczech zachodnich pod fałszywym nazwiskiem i w latach 1946-1951 znajdował się w schronisku...

Serge Klarsfeld oświadczył też, że Amerykanie umożliwili Barbiemu ucieczkę w 1951 r. do Ameryki Południowej...

Zdaniem Klarsfelda, Barbie, kiedy był amerykańskim agentem używał nazwiska Spehr, Behrenz, Mertens i Holzer...

Bush boi się zwolenników ruchu pokojowego

W środę przybył do Londynu wiceprezydent USA, George Bush...

Bush rozpoczął rozmowy z przywódcami brytyjskimi natychmiast po przybyciu do stolicy Wielkiej Brytanii...

Również w środę Bush spotkał się z brytyjskim ministrem obrony, Michałem Haseltinem...

z brytyjskim ministrem obrony, Michałem Haseltinem i premierem Margaret Thatcher...

Ostatnio Rada dyskutowała kwestię zakazania osiedli żydowskich na okupowanych ziemiach arabskich...

Wśród grup krajów arabskich zażądała natychmiastowego zwolnienia Rady Bezpieczeństwa ONZ...

W 41 dniu roku słońce weszło o godz. 7.02, zaszło zaś o godz. 16.39.

Imieniny obchodzą: Elwira, Scholastyka, Jacek, Tomir

Dyżurny synoptyk: W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące warunki: zachmurzenie umiarkowane...

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 995,7 hPa (731,8 mm).

Z kalendarza wydarzeń: 1898 - Ur. B. Brecht, niemiecki pisarz dramaturg...

Także sobie myśli: Rzadko przypisujemy zdrowy rozsądek innym ludziom niż tym, co się z nami zgodzają.

Uśmiechnij się



Sprzedaj poza kolejnością jeszcze na starych zasadach

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w Ministerstwie Handlu Wewnętrzny i Usług - zarządzenie dotyczące nowych zasad sprzedaży poza kolejnością...

Francja krajem pociągów najlepszych na świecie

Francja stawia na rozbudowę pasażerskiej sieci kolejowej. Francuzi nie ukrywają, że chcą mieć najlepszą i najlepszą sieć w Europie...

Po uruchomieniu we wrześniu ub. roku pociągu TGV do Marsylii, w Paryżu myślą się o wybudowaniu nowej tego typu linii...

Sława sprawności francuskich pociągów rośnie w świecie. Sprawdza ją już Stany Zjednoczone, Egipt, Wenezuela, Algieria, Nigeria...

Zima niezbyt sroga

Od kilku dni mamy prawdziwą zimą, ale nie jest ona zbyt sroga. W ciągu ostatniej doby notowano temperatury minimalne minus 13 st. w Resku i minus 11 st. w Poznaniu...

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 16 do 14 bm. nie przewidywał większych zmian. Spodziewane jest zachmurzenie na ogół duże...

Piracki napad na tankowiec

Do Oslo nadeszła wiadomość o pirackim napadzie na norweski tankowiec „Bruce Jett” o nośności 30 tys. ton.

Statek czekał na redzie na wejściu do portu Lagos w Nigerii. W ubiegłą niedzielę - jak informuje armator - na pokład wdarła się grupa portowych gangsterów...



K O M U

O tym, że w trudnym okresie, kiedy wszędzie kruczo z funduszami, szczególnie w dziedzinie...

Najtrudniej jest z tą młodzieżową działalnością w filharmoniach. Wszystkie, w myśl centralnie...

Doceniając idee audycji szkolnych jestem jednak zwolenniczką przygotowywania koncertów...

będą chcieli i umieli z nich korzystać, jeśli pójdą za tym następnym działaniem...

PO WTORO

Zdawać by się mogło, że dużo łatwiejsze zadanie mają muzyczne sceny teatralne...

W repertuarze prym wiedeń „Królowa Śnieżka” B. Pawłowskiego oraz „Jaś i Małgosia”...

To wszystko jednak nie zmienia wniosku, że repertuar dziecięcy jest zbyt ubogi...

GRAĆ?

nim nowych pozycji, baletu, inscenizacji, w których występowałyby uczniowie szkół artystycznych...

REASUMUJĄC

Narzekania nie słabną, sytuacja od lat się nie zmienia. Wciąż jednak brakuje działań...

RENATA SAS

P. S. Ministerstwo Kultury i Sztuki przygotowało projekt zarządzenia w sprawie...

(rs)

„Berek kuczany...”

Ustawiczne, powszechne biadolenie nad szkolną biedą, permanentnym niedoinwestowaniem oświaty...

Tymczasem zaniedbania przede wszystkim w zakresie tzw. bazy lokalowej oświaty...

Jeśli w najbliższym czasie (2-3 lat) sytuacja ta radykalnie nie zmieni się na lepsze...

Jak przewidują szacunki statystyczne, w latach 1983-85 w województwie łódzkim systematycznie będzie wzrastać liczba dzieci...

Jakie są natomiast perspektywy inwestycyjne w łódzkiej oświacie? Do roku 1985 plany zakładają...

Od razu trzeba tu powiedzieć, że jeśli nawet owe plany inwestycyjne okazały się realne...

Najpilniejsze jest oddanie do użytku (najpóźniej do 1 września br.) Szkoły Podstawowej nr 122 na Radogoszczu...

Znacznie trudniej natomiast będzie zapewnić dojeżdżającym dostatek odpowiednich środków lokomocji...

Jeśli idzie o szkolnictwo ponadpodstawowe, do roku 1985 nie przewiduje się istotniejszych zmian...

A CO Z NAJMŁODSZYMI? Otóż do roku 1985 planuje się objąć wychowaniem przedszkolnym 65,7 proc. ogółu dzieci...

Tak przedstawia się plan najbardziej optymistyczny...

bitne plany zwykle biorą tu w deb. Nie chciałbym być czarnowidzem...

Wydaje się, że czas już najwyższy zacząć konsekwentnie i z całą surowością rozliczać...

Na razie owa „niemożność” okazuje się tak wielka, że nie pozwala nawet egzekwować...

Kryzys w oświacie nie spadł nagle z nieba...

ZBIGNIEW S. NOWAK

NIE TYLKO DO PODUSZKI

„Wspomnienia o Kazimierzu Rudzkim”

„Mówił dość wolno, czynił przerwy myślowe, echowały go spokój i powaga, naturalność gestu...”

Takim właśnie był i takim też pozostał w naszej pamięci. Wśród plejady znakomych polskich aktorów...

Młocników talentu, a chyba też i osobowości, Kazimierza Rudzkiego jest bardzo wielu...

„...siedziałem tam właśnie ze Stefanem Otwinowskim i Witoldem Gombrowiczem, gdy zjawił się Kazio...”

— Ten wasz cały Szekspier — zaatakował go Gombrowicz — to funta klaków nieubar, panie Kazimierz...

Kazia zatkalo, nie nie był w stanie powiedzieć wobec ogromu Gombrowiczowskiego nonsensu...

Zaletą książki jest również jej nietypowy, jak na wspomnienia, układ...

Warto sięgnąć po „Wspomnienia o Kazimierzu Rudzkim”. Dzięki nim bowiem jeszcze raz zobaczymy...

Warto sięgnąć po „Wspomnienia o Kazimierzu Rudzkim”. Dzięki nim bowiem jeszcze raz zobaczymy...

„Wspomnienia o Kazimierzu Rudzkim”, „Czytelnik”, Warszawa, 1982 r., wydanie I, cena 150 zł.

John Porter znów w Łodzi

(INFORMACJA WŁASNA)

20 bm. na zaproszenie Dzielnicowego Domu Kultury Łódź-Widzew, po raz drugi wystąpi w naszym mieście...

„Refil”, „Life”, „I’m just a singer”, „Crazy, Crazy, Crazy”. Te i nowe przeboje usłyszymy w jego niepowtarzalnym wykonaniu...

Informacje o koncertach — w dziale filmu, muzyki i tańca DDK lub telefonicznie — nr 811-00 w. 126, w godz. 11-18.

ZBIGNIEW S. NOWAK

SPEKTAKL DLA MALUCHÓW

— moral dla dorosłych

W Teatrze Lalek „Arlekin” od pewnego czasu grana jest sztuka Jana Wilkowskiego pt. „O Zwyrtałe Muzykancie”...

W pewnym sensie odbiega ona od dawnego schematu, typowego ongiś dla spektakli dedykowanych dzieciom...

Króluje tu i „pracuje” Tymoteusz Majsterklepka. Nie ma on (ani jego towarzysze) zielonego pojęcia o naprawie samochodów...

Rzecz godna uwagi. „Tymoteusz Majsterklepka” sztuka zaadresowana do maluchów, posiada morał niezwykle aktualny i dla dorosłych...

róbstwo, niekompetencja, pozowanie na fachowców przy pełnieniu bardzo odpowiedzialnych funkcji...

Przy montowaniu spektaklu poważną rolę odegrała Katarzyna Więkowska, która zadebiutowała jako reżyser...

W roli tytułowej wystąpiła Krystyna Filipiak, z tym że bynajmniej nie była ona aktorską majsterklepką...

M. JAGOSZEWSKI







